1
2

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __ февраля 2026 года № _____
	О внесении изменений  в «Правила использования водных объектов для рекреационных целей на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области», утвержденные постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области № 609 от 28.02.2025

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов, в соответствии с Федеральным законом от 03.02.2025 № 4-ФЗ «О безопасности людей на водных объекта», Федеральным законом от 25.12.2023 № 657-ФЗ «О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в «Правила использования водных объектов для рекреационных целей на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области», утвержденные постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области № 609 от 28.02.2025 (далее-Правила),  следующие изменения:
1.1. В разделе 1 Правил (Общие положения) в пункте 1.1. после слов «О введении в действие Водного кодекса», дополнить словами: «и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ленинградской области».
1.2. В разделе 2 (Требования к определению водных объектов или их частей, предназначенных для использования в рекреационных целях) в абзаце 7 пункта 2.2. слова «1,75 м» заменить на «2,0 м».
1.3. В разделе 3 (Требования к определению зон отдыха и других территорий, включая пляжи, связанных с использованием водных объектов или их частей для рекреационных целей) в пункте 3.2. после слов «и иных рекреационных целей», дополнить словами: «, оборудованных в соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством»;

1.4. В разделе 6 (Требования к определению зон купания и иных зон, необходимых для осуществления рекреационной деятельности) в пункте 6.3. после слов «судового хода.» дополнить абзацем следующего содержания: «Зоны купания и иные зоны  необходимые для осуществления рекреационной деятельности должны быть оборудованы и использоваться в соответствии с требованиями действующего законодательства».

2. Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                  А.Н. Соклаков
Согласовано:

Витрук П.А.

Тюрина Ю.В.

Грянко С.В.

Исп. Курносенкова Е.В. (31-866)

Разослано: дело-1, УГЗМИ-1, сектор МЗК-1 (Курносенкова Е.В.),  Грянко С.В.-1, ОИТ (в эл. виде), районная библиотека-1, поселения - 14.